
        
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII           

ȘI PROTECȚIEI SOCIALE 

AL REPUBLICII  MOLDOVA 

 

 

INSTITUŢIA  MEDICO-SANITARĂ 

PUBLICĂ  

SPITALUL CLINIC MUNICIPAL Nr.1 

        

      mun. Chişinău str. Melestiu 20 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ТРУДА                  

И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

ПУБЛИЧНОЕ МЕДИКО-

САНИТАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА № 1 

ул. Мелестиу, 20 

 

                                             

ORDIN 

                                                                  
22 noiembrie  2019                       Nr._____ 

 

 

„Cu privire la organizarea concursului pentru  

ocuparea funcțiilor de conducere  a subdiviziunilor  IMSP SCM  nr.1” 

 

În conformitate cu legislația în vigoare, reieșind din prevederile ordinului MS 

nr.139 din 15.10.2015 ,,Cu privire la aprobarea regulamentului privind angajarea 

prin concurs a personalului medical din sistemul sănătății”, în scopul organizării  

concursului pentru ocuparea funcțiilor de conducere a subdiviziunilor IMSP SCM 

nr.1 , 

 

ORDON: 

1. A anunța, inițierea procedurii de desfășurare a concursului pentru ocuparea 

funcțiilor de conducere a subdiviziunilor IMSP SCM nr.1, începînd cu 

25.11.2019 după cum urmează:  

➢ Manager serviciul  neonatal - pediatric; 

➢ Șef secție Patologia nou - născuţilor nr.2; 

➢ Șef secție Reanimarea nou - născuţilor nr.2; 

➢ Șef secție Îngrijirea copiilor prematuri; 

➢ Șef secție Neurologie infantilă; 

➢ Șef secție Anatomia patologică; 

➢ Șef secție Informatică şi statistică medicală; 

➢ Farmacist șef ; 

➢ Șef Cabinetul  diagnostic funcțional; 

➢ Șef Cabinet endoscopic; 

➢ Asistent medical principal; 

 

2. Șeful secției resurse umane, dna Iulia Ganea: 

➢ Va asigura plasarea anunțului pe avizierul și pagina web a instituței, cu privire 

la organizarea concursului pentru funcțiile menționate. 

 

 



 

➢ Va asigura înregistrarea și recepționarea dosarelor candidaților la funcțiile 

respective pe parcursul a 20 zile de la data publicării anunțului.  

➢ Va asigura cu informația necesară pentru participare la concurs, toți 

candidații care vor depune dosarele. 

3. Controlul executării ordinului în cauză mi-l asum.  

 

   

 

 

 

 

 Director interimar al IMSP SCM nr. 1                                   Iurie CRASIUC                               
 

 
    

 


